
REGISTRO GENERALE N. 2931 del 14/11/2023 

 

 

CITTA' DI MASSAFRA 
 

RIPARTIZIONE QUINTA 

 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2931 del 14/11/2023 

 DETERMINAZIONE N. 128 del 14/11/2023 
PROPOSTA N. 3607 del 25/10/2023 
 
OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO GENERALE PER L`ASSEGNAZIONE DI N.16 ALLOGGI DI EDILIZIA 

RESIDENZIALE PUBBLICA DISPONIBILI E/O CHE SI RENDERANNO DISPONIBILI NEL COMUNE DI 
MASSAFRA -  L.R. n.10/2014 -Assegnazione alloggio nr 14 

 

Il Dirigente nonché  Responsabile del Procedimento ai sensi della l. 241/1990 

Richiamati i seguenti atti di programmazione finanziaria dell’Ente: 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 in data 20/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, con cui 

è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2023/2025;  

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 in data 27/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, con cui 

è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2023/2025; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 148 in data 11.05.2023, esecutiva ai sensi di legge, con cui è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2023/2025, nonché assegnate le risorse 

ai responsabili dei servizi per il conseguimento degli stessi. 

 

Richiamate altresì: 

- la determina dirigenziale n.790 del 07/05/2019, avente per oggetto “Approvazione Graduatoria 

provvisoria per l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica ai sensi dell’art. 4 della 

L.R. n.10/2014; 

- la determinazione dirigenziale n. 1165 del 08/06/2020 avente ad oggetto: “Approvazione e 

pubblicazione della graduatoria definitiva relativa al bando di concorso pubblico generale per 

l`assegnazione di n.16 alloggi di edilizia residenziale pubblica disponibili e/o che si renderanno 

disponibili nel Comune di Massafra -  L.R. n.10/2014”; 

- la determina dirigenziale n.1395/2020, successivamente integrata e rettificata con la determinazione 

dirigenziale  n. 1525/2020, con le quali si procedeva a prendere atto degli esiti delle verifiche dei 

requisiti autodichiarati dai potenziali assegnatari in sede di presentazione della domanda di cui al 

bando di concorso in oggetto, nonché della permanenza  degli stessi requisiti, ai sensi degli articoli 6 

e 8 della L.R. Puglia n.10/2014, e delle esclusioni automatiche, ai sensi di quanto disposto dalla 

Legge regionale Puglia n. 10/14 e dal DPR 445/2000; 

- la determinazione dirigenziale n. 1206 in data 22.06.2021, con la quale è stata rettificata la 

determinazione dirigenziale 1395/2020, collocando il sig. N--OMISSIS-- GOMISSIS positivamente 

in graduatoria al n. 12 per l'assegnazione dell'alloggio;   

- la determinazione dirigenziale n. 1246 in data 29.06.2021, con la quale è stata revocata 

l'assegnazione dell’alloggio nr 12, disposta con il decreto nr 36/2020 nei confronti della sig.ra D---

OMISSIS-- D----- procedendo conseguentemente ad  assegnare tale alloggio alla sig.ra DOMISSIS 

G-OMISSIS, già assegnataria dell’ alloggio nr 6, giusta decreto nr 37/2020  ed  inoltre è stata 

effettuata l' ulteriore assegnazione, nei confronti del sig. N--OMISSIS-- GOMISSIS, dell'alloggio nr 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2931 del 14/11/2023 

6; 

 

Atteso che: 

 con determinazione dirigenziale nr 1850 del 02/08/2022 è stata dichiarata la decadenza 

dall’assegnazione dell’alloggio E.R.P. nr 14,  nei confronti dell’assegnataria, Sig.ra ----OMISSIS----  

 per quanto sopra ed ai fini dello scorrimento della graduatoria approvata con determina dirigenziale 

n. 1165/2020, l’ufficio ha verificato, ai sensi degli articoli 6 e 8 della L.R. Puglia n.10/2014, i 

requisiti autodichiarati dai 15 richiedenti utilmente posizionati dal n. 26 al n. 40 nonché la 

permanenza attuale degli stessi requisiti, ai sensi degli articoli 6 e 8 della L.R. Puglia n.10/2014;  

 all’esito positivo delle suddette verifiche e a seguito di nr 02 rinunce per appartamento 

dimensionalmente non idoneo al proprio nucleo familiare,  l’alloggio nr 14 è  stato proposto al sig. ---

---------OMISSIS-----------, utilmente collocato in graduatoria, il quale, in data 26.10.2023, ha 

accettato l’alloggio proposto.  

 

 Ravvisata la necessità di procedere all’assegnazione di tale alloggio, secondo quanto previsto 

nell'allegato schema di decreto di assegnazione,  al fine di attuare le politiche abitative del Comune di 

Massafra, e destinarlo agli aventi diritto, in conformità all’art. 8 della L.R. 10/14. 

Dato atto che tutti gli adempimenti successivi previsti dalla L.R. 10/94 per la consegna e gestione 

degli alloggi saranno espletati dal Dirigente della 4^ Ripartizione, competente in materia di Patrimonio 

Comunale. 

 

Visto il D. L.vo n.267/2000;  

Vista la Legge Regionale n.10/2014; 

Visto il DPR 445/2000. 

DETERMINA 

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto 

2) Di dare e prendere atto delle risultanze delle verifiche effettuate dall’ufficio come segue: 

• Verifica, con esito positivo, ai sensi dell’art. 14 della  L.R. Puglia n.10/2014, della situazione 

reddituale degli attuali assegnatari dei 15 alloggi; 

• Verifica, con esito positivo, dei requisiti autodichiarati dai 15 richiedenti posizionati utilmente nella 

graduatoria approvata con determina dirigenziale nr 1165/2020 dal n. 26 al n. 40 nonché della 

permanenza attuale degli stessi requisiti, ai sensi degli articoli 6 e 8 della L.R. Puglia n.10/2014; 

3) Di Assegnare, per quanto sopra, l’alloggio n. 14, resosi disponibile a seguito della decadenza disposta 

con determinazione dirigenziale n. 1850 del 02.08.2022,  in favore sig. ------------OMISSIS-----------, 

nato ad --OMISSIS-- OMISSIS (--) il --OMISSIS- (C.F. ------OMISSIS------ ), utilmente collocato in 

graduatoria, il quale, in data 26.10.2023,  ha accettato l’alloggio proposto, giusta verbale prot nr 

50821/2023, agli atti d’ufficio; 

4) di approvare l'allegato schema di decreto di assegnazione; 

5) di dare atto che tutti gli adempimenti successivi previsti dalla L.R. 10/94 per la consegna e gestione degli 

alloggi saranno espletati dal Dirigente della 4^ Ripartizione, competente in materia di Patrimonio 

Comunale; 

6) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune; 

7) di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato all’Albo Pretorio on-line, in Amministrazione 

Trasparente di questo Ente, ed inviata comunicazione all’ARCA Jonica di Taranto ed alla Regione 

Puglia. 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2931 del 14/11/2023 

 IL DIRIGENTE  

     Arch. TRAETTA LUIGI 

                                

Avvertenze 

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente provvedimento è 

ammesso: 

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale autoannullamento 

nell'esercizio dei poteri di autotutela; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 

104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 

- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 

104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e concorsi 

di progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici lavori, servizi o 

forniture; 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione 

del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del 

provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71. 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 6 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 3607 del 25/10/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Arch. TRAETTA LUIGI in data 14/11/2023 

 

 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 4053 
 

Il 14/11/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 2931 del 14/11/2023 con 
oggetto 
BANDO DI CONCORSO PUBBLICO GENERALE PER L`ASSEGNAZIONE DI N.16 ALLOGGI DI EDILIZIA 
RESIDENZIALE PUBBLICA DISPONIBILI E/O CHE SI RENDERANNO DISPONIBILI NEL COMUNE DI MASSAFRA 
-  L.R. n.10/2014 -Assegnazione alloggio nr 14 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  MAGGI FRANCESCO il 14/11/20231 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


